
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
№ 9 ОС

г. Грозный

О предоставлении выходных дней

Во исполнение протокола заседания республиканской трехсторонней 
комиссии от 16.11.2021 года № 7, п р и к а з ы в а ю:

1. Предоставить государственным гражданским служащим Министерства 
культуры Чеченской Республики, проходящим вакцинацию против 
коронавирусной инфекции (COV1D-19) два оплачиваемых выходных дня.

2. Руководителям подведомственных учреждений обеспечить 
предоставление двух оплачиваемых выходных дней для сотрудников 
возглавляемых учреждений, проходящим вакцинацию против коронавирусной 
инфекции (COVID-19).

3. Отделу делопроизводства и кадров Департамента бюджетной и 
кадровой политики (Хадаева А.И.) довести настоящий приказ и протокол 
заседания республиканской трехсторонней комиссии от 16.11.2021 года № 7 до 
заинтересованных лиц и опубликовать на официальном сайте Минкультуры ЧР.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.Р. Кадырова



П Р О Т О К О Л

16.11.2021 г. №7

г. I розный

заседания республиканской трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений

1. О мерах, приня тых органами исполнительной власти Чеченской 
Республики, Федерацией профсоюзов Чеченской Республики и 

Республиканским объединением работодателей, в целях реализации 
рекомендаций по предоставлению работникам, проходящим 
вакцинацию против коронавирусной инфекции (COVID-19), 

двух оплачиваемых выходных дней, утвержденных протоколом №9 
Российской трехсторонней комиссии но регулированию социально-

(Умаров Э.Ю., Солтагереев Х.Г., Адаев Н.Л.)

1. Принять к сведению информацию первого заместителя министра 
труда, занятости и социального развития Чеченской Республики 
Умарова Э.Ю., Председателя Федерации профсоюзов Чеченской Республики 
Солтагереева Х.Г. и Председателя Правления торгово-промышленной палаты 
Чеченской Республики Адаева Н.Л.

2. Рекомендовать сторонам социального партнерства (Баширову 
У.Ц., Солгагерееву Х.Г., Адаеву Н.Л.) опубликовать рекомендации по 
предоставлению работникам, проходящим вакцинацию против 
коронавирусной инфекции (COVID-19), двух оплачиваемых выходных дней 
(далее -  рекомендации) па официальных сайтах органов исполнительной 
власти Чеченской Республики, объединений профсоюзов Чеченской 
Республики и объединений работодателей Чеченской Республики.

Срок - до 1 декабря 2021 год

Председательствовал: 

Секретарь комиссии:

- Дааев Х.-Б. Б.

- Байсангуров Ш. А.

- 29 чел. (список прилагается)

трудовых отношении



3. Министерству Чеченской Республики по национальной политике, 
внешним связям, печати и информации (Дудаеву А.М.) опубликовать 
рекомендации в газете «Вести республики».

Срок - до I декабря 2021 года.

Заместитель
Председателя Правительства 
Чеченской Республики,
координатор комиссии

Секретарь комиссии

Х.-Б. Б. Дааев 

111.А. Байсангуров


